
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Quarna Sopra 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

N. 122 DEL 21/11/2024  
 
OGGETTO: 
Intervento urgente di spurgo fossa biologica Palazzo Municipale - Affidamento in economia  
CIG: B460B6AA37 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 19 del 27.06.2024 di attribuzione responsabilità area 
tecnica al Sindaco Giuliana Pettinaroli; 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2024-2026, approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 27 del 18.12.2023; 

Dato atto che la G.C. con deliberazione n. 1 del 12.01.2024 ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio 2024 - 2026; 

Premesso che si è reso necessario effettuare un intervento urgente di pulizia fossa biologica a servizio 
del Palazzo Municipale;  

Rilevata l’urgenza di effettuare l’intervento nel minor tempo possibile, è stata contatta la ditta 
Idrodinamica VCO con sede in Piazza Barozzi 14 a Bee VCO PIVA: 02261160036, che si è resa disponibile 
ad effettuare il servizio in oggetto per un importo di € 360,00 oltre IVA di legge; 

Visto:  

 il CIG B460B6AA37 assegnato al servizio dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici;  

 il DURC valido, attestante la regolarità dei requisiti di legge necessari per l’aggiudicazione della 
fornitura/prestazione del servizio;  

 che verrà acquisita l’attestazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, Lg. 
136/2010;  

Visto l’art. 50, comma 1, D lgs. n. 36/2023 recante “Nuovo Codice Appalti” ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a € 
140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee alla esecuzione delle prestazioni contrattuali;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di affidare, mediante procedura diretta ai sensi dell’art. 4, comma 2, del vigente regolamento 
comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, alla ditta Idrodinamica VCO con sede in Piazza 
Barozzi 14 a Bee VCO PIVA: 02261160036, l’intervento sopra descritto; 

Visti gli art. 107, 163 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Preso atto dell’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio Economico 
finanziario; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quale parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;  
2. DI AFFIDARE l’intervento urgente di pulizia fossa biologica a servizio del Palazzo Municipale alla ditta 
Idrodinamica VCO con sede in Piazza Barozzi 14 a Bee VCO PIVA: 02261160036, per un importo di € 
439,20 IVA compresa;  

3. DI DARE ATTO che l’affidamento affidato d’urgenza risponde alle esigenze descritte in premessa e che 
ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. le caratteristiche essenziali del contratto sono qui 
riassunte:  

 Oggetto del contratto: intervento urgente di spurgo fossa biologica Palazzo Municipale;  

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs 
36/2023;  

4. DI IMPUTARE la spesa come sopra quantificata nel modo seguente: 
CIG Anno Imp/Sub Codice V C A Importo 

B460B6AA37 2024 222 01051 470 9156 99 439,20 

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n.267/2000, il sottoscritto ha accertato 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si 
assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica in materia di pareggio di bilancio come, per altro, accertato con la sottoscrizione del presente 
atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e 
dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Pettinaroli Giuliana 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Quarna Sopra, lì 21/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Oglina Fabio 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.quarnasopra.vb.it e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e 
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
Quarna Sopra, lì04/12/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:D'Arca Dott.ssa Giorgia 

 
  


